Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Камчатского края «Камчатский медицинский колледж»

г. Петропавловск-Камчатский

ПРИКАЗ
30.03.2020 г

Дополнение к приказу о допуске к производственной практике
студентов группы 161 Ф специальность «Лечебное дело»

В целях организации помощи медицинским организациям КК и реализации мер по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 и на основании письма Министерства здравоохранения КК от 23.03.2020 года № 21.07/3593 и приказа Министерства здравоохранения РФ от 20.03.2020 года № 248
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Привлечь к участию в осуществлении мероприятий по профилактике и снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 студентов четвертого курса, группы 161 Ф по специальности «Лечебное дело», находящихся на производственной практике посредством выполнения обучающимися следующей деятельности:
консультационная поддержка населения по вопросам организации медицинской помощи населению при подозрении на коронавирусную инфекцию, в том числе консультирование лиц, находящихся на самоизоляции;
обработка статистической информации, связанной с коронавирусной инфекцией;
участие в подготовке информационных сообщений по вопросам, связанным с коронавирусной инфекцией;
проведение профилактических и разъяснительных мероприятий среди населения по вопросам, связанным с коронавирусной инфекцией;
доставка лицам возрастной категории 60+, находящимся в самоизоляции лекарственных препаратов, средств первой необходимости;
[bookmark: _GoBack]2. Засчитать деятельность студентов в учреждениях как производственную практику в соответствии с учебным планом.
3. Востриковой Н.В., заместителю директора по практическому обучению распределить студентов по лечебным учреждениям, в соответствии с потребностью и заявками учреждений края.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                       п/п                          И. В. Пляскина